



GOVERNO MUNICIPAL DE PALHANO



ANEXO I TERMO DE REFERÊNCIA

OBJETO

AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR, MEDICAMENTOS, MATERIAL LABORATORIAL E OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO, DESTINADOS AO FUNCIONAMENTO DO SISTEMA DE SAÚDE, DESTA MUNICÍPIO E QUANTIDADES CONSTANTES NESTE TERMO DE REFERÊNCIA.

JUSTIFICATIVA

A contratação objeto deste Termo de Referência encontra justificativa na necessidade de adquirir material médico hospitalar, medicamentos, material laboratorial e outros materiais de consumo destinados ao atendimento dos pacientes do Sistema Municipal de Saúde, a serem atendidos no Município de Palhano.

OBJETIVO

O presente Termo de Referência tem por objetivo o levantamento e caracterização das especificações dos produtos a ser adquiridos, buscar no mercado o orçamento dos custos e indicação da disponibilidade dos recursos orçamentários para fim de balizar a contratação, assim como estabelecer prazo, local de entrega, forma de fornecimento, pagamento e condições de execução contratual do objeto.

Toda a demanda constante abaixo foi formulada diante da necessidade e levantamento de aquisição para o exercício de 2018. Salientamos que a aquisição dos produtos será solicitada por demanda, de acordo com as necessidades da Secretaria de Saúde.

Em cumprimento a Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, e que este Termo fora elaborado, para que o procedimento legal seja efetuado a seleção de proposta mais vantajosa para a administração pública municipal, tendo por finalidade definir elementos que norteiam a contratação de empresa para a aquisição do presente termo.

DAS DEFINIÇÕES DOS LOTES

LOTE I - MEDICAMENTOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	QUANT	UNID	VALOR MÉDIO UNIT	VALOR TOTAL MÉDIO
01	AAS100MG COMPRIMIDO	13000	COMPRIMIDO	R\$0,08	R\$ 1.040,00
02	AAS500MG COMPRIMIDO	4000	COMPRIMIDO	R\$0,16	R\$ 640,00
03	ESPIRONOLACTONA100MG COMPRIMIDO	350	COMPRIMIDO	R\$0,61	R\$ 213,50
04	ESPIRONOLACTONA25MG COMPRIMIDO	350	COMPRIMIDO	R\$0,32	R\$ 112,00
05	ALOPURINOL300G COMPRIMIDO	200	COMPRIMIDO	R\$0,16	R\$ 32,00



GOVERNO MUNICIPAL DE PALHANO



06	AMBROXOL XAROPE ADULTO 30MG/ML FRCC/100ML	90	FRASCO	R\$2,03	R\$ 182,70
07	AMBROXOL XAROPE INFANTIL C/120ML	180	FRASCO	R\$3,88	R\$ 698,40
08	AMINOFILINA 100MG COMPRIMIDO	2000	COMPRIMIDO	R\$0,21	R\$ 420,00
09	AMIODARONA 100G COMPRIMIDO	1000	COMPRIMIDO	R\$0,44	R\$ 440,00
10	AMOXILINA 500MG COMPRIMIDO	3000	CÁPSULA	R\$0,22	R\$ 660,00
11	AMPICILINA 500MG COMPRIMIDO	4000	COMPRIMIDO	R\$0,53	R\$ 2.120,00
12	AMPICILINA 250MG/5ML SUSPENSÃO FRC C/60ML	400	FRASCO	R\$4,87	R\$ 1.948,00
13	ANLÓDIPINO COMPRIMIDO 5MG	500	COMPRIMIDO	R\$0,10	R\$ 50,00
14	AZITROMICINA SUSPENSÃO 600MG	500	FRASCO	R\$4,57	R\$ 2.285,00
15	ACICLOVIR 200MG	200	COMPRIMIDO	R\$0,42	R\$ 84,00
16	ADRENALINA INJEÇÃO	600	AMPOLA	R\$4,23	R\$ 2.538,00
17	ÁGUA PARA INJEÇÃO 10ML 100 UNIDADES	3000	AMPOLA	R\$0,16	R\$ 480,00
18	AMICACINA 100MG INJ	400	AMPOLA	R\$1,94	R\$ 776,00
19	AMICACINA 500MG INJ	200	AMPOLA	R\$2,22	R\$ 444,00
20	AMINOFILINA 24MG/ML AMPOLA	500	AMPOLA	R\$0,82	R\$ 410,00
21	AMIODARONA AMP 50MG	150	AMPOLA	R\$1,64	R\$ 246,00
22	AMPICILINA 500MG INJEÇÃO	600	AMPOLA	R\$5,45	R\$ 3.270,00
23	AMPICILINA 1G INJEÇÃO	10001	AMPOLA	R\$5,42	R\$ 54.205,42
24	ATROPINA 0,25MG/ML	500	AMPOLA	R\$0,50	R\$ 250,00
25	ACEBROFILINA 5MG/ML COM 120 ML	300	FRASCO	R\$4,55	R\$ 1.365,00
26	AMOXILINA 250MG/5ML. SUSP ORAL 60ML	300	FRASCO	R\$6,22	R\$ 1.866,00
27	ADALAT 10MG	300	COMPRIMIDO	R\$0,50	R\$ 150,00



GOVERNO MUNICIPAL DE PALHANO



VALOR GLOBAL LOTE I	R\$ 76.926,02
---------------------	---------------

LOTE II - MEDICAMENTOS

ITEM	ESPECIFICAÇÕES PRODUTOS	QUANT.	UNIDADE	VALOR MÉDIO UNIT	VALOR TOTAL MÉDIO
01	BICABORNATO DE SODIO 8,4% 10ml INJETAVEL	300	AMPOLA	R\$1,03	R\$ 309,00
02	BIPERIDENO 5MG/ML	50	AMPOLA	R\$3,21	R\$ 160,50
03	BROMETO DE IPATROPIO GOTAS (ATROVENT)	250	FRASCO	R\$1,16	R\$ 290,00
04	BROMOPRIDA 10 MG/2ML INJETÁVEL	1000	AMPOLA	R\$1,43	R\$ 1.430,00
05	BROMOPRIDA GOTAS 20ML	150	FRASCO	R\$2,09	R\$ 313,50
06	CEFALEXINA 250MG/5ML SUSP 150ML	300	FRASCO	R\$5,38	R\$ 1.614,00
07	CEFALEXINA 500MG COMPRIMIDO	2000	COMPRIMIDO	R\$0,98	R\$ 1.960,00
08	CEFALOTINA SODICA 1G INJETAVEL	2000	AMPOLA	R\$1,86	R\$ 3.720,00
09	CETOPROFENO 100MG INJETÁVEL IV	400	AMPOLA	R\$4,67	R\$ 1.868,00
10	CEFTRIAXONA SÓDICA 500MG INJETAVEL	600	AMPOLA	R\$3,13	R\$ 1.878,00
11	CEFTRIAXONA SODICA 1G INJETAVEL	1000	AMPOLA	R\$1,82	R\$ 1.820,00
12	DECADRONAL INJETÁVEL 8MG 2ML	120	AMPOLA	R\$ 12,02	R\$ 1.442,40
13	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA+ DIPIRONA	600	AMPOLA	R\$2,04	R\$ 1.224,00
14	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA SIMPLES	600	AMPOLA	R\$1,64	R\$ 984,00
15	TRANSAMIN INJETAVEL	400	AMPOLA	R\$4,03	R\$ 1.612,00
VALOR MÉDIO LOTE II					R\$20.625,40



GOVERNO MUNICIPAL DE PALHANO



LOTE III - MEDICAMENTOS

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS	QUANT.	UNID	VALOR MÉDIO UNIT.	VALOR TOTAL MÉDIO
01	CETOPROFENO 100MG/2MLINJETAVELIV	800	AMPOLA	R\$3,95	R\$ 3.160,00
02	CAPTOPRIL25MGCOMPRIMIDO	5600	COMPRIMIDO	R\$0,07	R\$ 392,00
03	CARBIDOPA + LEVODOPA COMPRIMIDO 25MG/250MG	1000	COMPRIMIDO	R\$1,60	R\$ 1.600,00
04	CIMETIDINA150MG/MLINJETÁVEL	600	AMPOLA	R\$1,16	R\$ 696,00
05	CIPROFLOXACINO 200MG 100ML	400	AMPOLA	R\$7,12	R\$ 2.848,00
06	CETOPROFENO 100MG/2MLINJETAVEL	800	AMPOLA	R\$1,72	R\$ 1.376,00
07	CEDILANIDEINJETAVEL2MG/ML	300	AMPOLA	R\$1,15	R\$ 345,00
08	CLORETO DE SÓDIO 10% 10ML INJETAVEL	400	AMPOLA	R\$0,22	R\$ 88,00
09	CLORIDRATO DE EPINEFRINA 1MG/ML	200	AMPOLA	R\$4,32	R\$ 864,00
10	CLORIDRATO DE PROMETAZINA 25MG	5000	COMPRIMIDO	R\$0,31	R\$ 1.550,00
11	COMPLEXO B 2MLINJETAVEL	4000	AMPOLA	R\$1,37	R\$ 5.480,00
12	COMPLEXO B COMPRIMIDO	4000	COMPRIMIDO	R\$0,35	R\$ 1.400,00
VALOR GLOBAL LOTE III					19.799,00

LOTE IV - MEDICAMENTOS

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS	QUANT.	UNID	VALOR MÉDIO UNIT	VALOR TOTAL MÉDIO
01	DESLANOLO,2MG/MLINJETAVEL	100	AMPOLA	R\$2,55	R\$ 255,00
02	DEXAMETASONA 2MGINJETAVEL	1000	AMPOLA	R\$0,81	R\$ 810,00
03	DEXAMETASONA 4MGINJETAVEL	2500	AMPOLA	R\$0,98	R\$ 2.450,00
04	DICLOFENACO SODICO 75MG/ML INJETAVEL	8000	AMPOLA	R\$0,69	R\$ 5.520,00



GOVERNO MUNICIPAL DE PALHANO



05	DIMETICONA 75MG/MLFR/10ML	400	FRASCO	R\$1,39	R\$ 556,00
06	DIPIRONA SODICA 1G INJETAVEL	7000	AMPOLA	R\$0,96	R\$ 6.720,00
07	DIPIRONA SÓDICA 500MG 10ML	400	FRASCO	R\$0,76	R\$ 304,00
08	DOBUTAMINA 250MG/20ML INJETAVEL	100	AMPOLA	R\$5,61	R\$ 561,00
09	DOMPERIDONA 10MG	300	COMPRIMIDO	R\$0,33	R\$ 99,00
10	DRAMIN	500	COMPRIMIDO	R\$0,58	R\$ 290,00
11	DOLANTINA INJETAVEL 50MG/ML	400	AMPOLA	R\$2,62	R\$ 1.048,00
12	DOPAMINA INJETAVEL 5MG 10ML	300	AMPOLA	R\$1,91	R\$ 573,00
13	ESPIRONOLACTONA 100MG COMPRIMIDO	400	COMPRIMIDO	R\$1,11	R\$ 444,00
14	ESPIRONOLACTONA 25MG COMPRIMIDO	250	COMPRIMIDO	R\$0,32	R\$ 80,00
15	FENOTEROL 5MG GOTAS	150	FRASCO	R\$3,34	R\$ 501,00
16	FUROSEMIDA 20MG/ML INJETAVEL	1000	AMPOLA	R\$0,78	R\$ 780,00
17	FOSFATO PREDNISOLONA 3MG/ML	180	FRASCO	R\$5,40	R\$ 972,00
18	GENTAMICINA 20MG INJETAVEL	1200	AMPOLA	R\$1,29	R\$ 1.548,00
19	GENTAMICINA 40MG INJETAVEL	1200	AMPOLA	R\$1,65	R\$ 1.980,00
20	GLICLAZIDA 30MG	1000	COMPRIMIDO	R\$1,00	R\$ 1.000,00
VALOR GLOBAO LOTE IV					R\$26.491,00

LOTE V - MEDICAMENTOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODITOS	QUANT.	UNID	VALOR MÉDIO UNIT	VALOR TOTAL MÉDIO
01	GENTAMICINA 80MG INJETAVEL	1000	AMPOLA	R\$2,18	R\$ 2.180,00
02	GLICOSE 25% INJETAVEL	3000	AMPOLA	R\$0,22	R\$ 660,00
03	GLICOSE 50% INJETAVEL	1500	AMPOLA	R\$0,36	R\$ 540,00

Av. Possidônio Barreto, 330. Centro – Palhano-CE. CEP: 62910-000
Fone/Fax: (88) 3415-1060/1050 – CNPJ: 07.488.679/0001-59 - CGF Nº 06.920.232-0



GOVERNO MUNICIPAL DE PALHANO



04	GLUCONATO DE CÁLCIO 10% INJETAVEL	200	AMPOLA	R\$1,54	R\$ 308,00
05	HEPARINASÓDICA 5ML	400	AMPOLA	R\$7,98	R\$ 3.192,00
06	HIDRALAZINA 20MG INJETAVEL	200	AMPOLA	R\$6,99	R\$ 1.398,00
07	HIDROCORTISONA 100MG INJETAVEL	2000	AMPOLA	R\$3,25	R\$ 6.500,00
08	HIDROCORTISONA 500MG INJETAVEL	400	AMPOLA	R\$6,41	R\$ 2.564,00
09	HIDROXIDO DE ALUMINIO 150ML	400	AMPOLA	R\$4,49	R\$ 1.796,00
10	HIOSCINA COMPOSTA 500MG INJETAVEL	2000	AMPOLA	R\$2,10	R\$ 4.200,00
11	HIOSCINA COMPOSTA GOTAS 20ML	1000	FRASCO	R\$4,15	R\$ 4.150,00
12	HIDROCLOROTIAZIDA 25MG	10000	COMPRIMIDO	R\$0,07	R\$ 700,00
13	ISORDIL 5MG	500	COMPRIMIDO	R\$0,34	R\$ 170,00
14	ISSORBIDA 10MG	400	COMPRIMIDO	R\$0,28	R\$ 112,00
15	ITRACONAZOL 100G	500	COMPRIMIDO	R\$1,54	R\$ 770,00
16	IVERMECTINA 6MG	500	COMPRIMIDO	R\$2,15	R\$ 1.075,00
17	IBUPROFENO 300MG	3000	COMPRIMIDO	R\$0,14	R\$ 420,00
18	IBUPROFENO 600MG	4000	COMPRIMIDO	R\$0,15	R\$ 600,00
19	IBUPROFENO XAROPE 20MG/ML	400	FRASCO	R\$3,42	R\$ 1.368,00
20	IMUNOGLOBULINA ANTI-RHO D 300MG	6	AMPOLA	R\$ 148,31	R\$ 889,86
21	INSULINA GLARGINA FRASCO 3ML	20	FRASCO	R\$ 130,17	R\$ 2.603,40
22	INSULINA NOVO RAPID 3ML	40	FRASCO	R\$ 46,01	R\$ 1.840,40
23	INSULINA REGULAR HUMANA 100UI	40	FRASCO	R\$ 56,01	R\$ 2.240,40
24	INSULINA HUMALOG	10	FRASCO	R\$ 73,30	R\$ 733,00
VALOR GLOBAL DO LOTE V					R\$ 41.010,06



GOVERNO MUNICIPAL DE PALHANO



LOTE VI - MEDICAMENTOS

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS	QUANT	UNID	VALOR MÉDIO UNIT	VALOR TOTAL MÉDIO
01	NIFEDIPINO ADALAT 20MG COMPRIMIDO	1000	COMPRIMIDO	R\$0,30	R\$ 300,00
02	NIFEDIPINO 30MG COMPRIMIDO	500	COMPRIMIDO	R\$2,28	R\$ 1.140,00
03	NIMODIPINO 30MG COMPRIMIDO	200	UNIDADE	R\$0,47	R\$ 94,00
04	NISTATINA 25.000 UI/G CREME VAGINAL 60G	1000	BISNAGA	R\$4,94	R\$ 4.940,00
05	NISTATINA SUSP 50ML	600	FRASCO	R\$4,39	R\$ 2.634,00
06	NITRATO DE PRATA COLÍRIO A 1%	15	FRASCO	R\$ 12,07	R\$ 181,05
07	NITROFURAZONA POMADA 500G	240	BISNAGA	R\$ 10,34	R\$ 2.481,60
08	NORFLOXACINO COMPRIMIDO 400MG	300	COMPRIMIDO	R\$0,93	R\$ 279,00
09	LACTULOSE 667 MG ML XAROPE 120ML	50	FRASCO	R\$9,09	R\$ 454,50
10	KOLLAGENASE + CLORANFENICOL 30G	200	BISNAGA	R\$ 22,15	R\$ 4.430,00
11	LEVOFLOXACINO 500MG	400	COMPRIMIDO	R\$1,21	R\$ 484,00
12	LIDOCAINA 2% 20ML S/VINJETAVEL	600	AMPOLA	R\$3,23	R\$ 1.938,00
13	LIDOCAINA 2% 5ML S/VINJETAVEL	400	COMPRIMIDO	R\$1,59	R\$ 636,00
14	LIDOCAINA 2% GELEIA 30G	200	BISNAGA	R\$2,52	R\$ 504,00
15	LOSARTANA POTÁSSICA 50MG	3000	COMPRIMIDO	R\$0,09	R\$ 270,00
16	LEVONORGESTREL + ETINILESTRADIOL 0,15MG+0,03MG COMP	1000	COMPRIMIDO	R\$0,14	R\$ 140,00
17	LORATADINA 100ML XAROPE	1000	FRASCO	R\$6,25	R\$ 6.250,00
18	LORATADINA 10MG/ML	1000	COMPRIMIDO	R\$0,33	R\$ 330,00



GOVERNO MUNICIPAL DE PALHANO



19	MELOXICAM15MG COMPRIMIDO	200	COMPRIMIDO	R\$0,40	R\$ 80,00
20	METOCLOPRAMIDA 10MG	1500	COMPRIMIDO	R\$0,18	R\$ 270,00
21	METOCLOPRAMIDA GOTAS 10ML	1000	FRASCO	R\$1,27	R\$ 1.270,00
22	METOCLOPRAMIDA 5MG/ML INJETAVEL	600	AMPOLA	R\$0,38	R\$ 228,00
23	METRONIDAZOL 500MG 100ML	1000	FRASCO	R\$2,54	R\$ 2.540,00
24	METRONIDAZOL GELEIA 50G	1000	TUBO	R\$5,80	R\$ 5.800,00
25	METRONIDAZOL 250MG	3000	COMPRIMIDO	R\$0,18	R\$ 540,00
26	METFORMINA 500MG	1000	COMPRIMIDO	R\$0,13	R\$ 130,00
27	METFORMINA 850MG	800	COMPRIMIDO	R\$0,09	R\$ 72,00
28	METRONIDAZOL 400MG	1000	COMPRIMIDO	R\$0,41	R\$ 410,00
29	NEOMICINA+BACITRACINA 10G	1000	BISNAGA	R\$1,81	R\$ 1.810,00
VALOR GLOBAL LOTE VI					R\$ 40.636,15

LOTE VII - MEDICAMENTOS

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS	QUANT	UNID	VALOR MÉDIO UNIT	VALOR TOTAL MÉDIO
01	NIMESULIDA 100MG COMPRIMIDO	4000	COMPRIMIDO	R\$0,08	R\$ 320,00
02	NIMESULIDA 50MG SUS 15ML	1000	FRASCO	R\$1,36	R\$ 1.360,00
03	NOOTROPIL 1G INJETAVEL	300	AMPOLA	R\$3,12	R\$ 936,00
04	OMEPRAZOL 20MG COMPRIMIDO	4000	COMPRIMIDO	R\$0,07	R\$ 280,00
05	OMEPRAZOL 40MG	200	AMPOLA	R\$5,94	R\$ 1.188,00
06	OXACILINA 500MG INJETAVEL	1500	AMPOLA	R\$2,40	R\$ 3.600,00
07	OCITOCINA 5UI/ML INJETAVEL 1ML	150	AMPOLA	R\$1,80	R\$ 270,00



GOVERNO MUNICIPAL DE PALHANO



08	OLEO MINERAL 100ML	300	FRASCO	R\$2,05	R\$ 615,00
09	OLEO DERSANI 100ML	60	FRASCO	R\$ 38,47	R\$ 2.308,20
VALOR GLOBAL LOTE VII					R\$ 10.877,20

LOTE VIII - MEDICAMENTOS

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS	QUANT.	UNID	VALOR MÉDIO UNIT	VALOR TOTAL MÉDIO
01	PENICILINA BENZATINA 1.200.000UI INJETAVEL	2000	AMPOLA	R\$6,85	R\$ 13.700,00
02	PENICILINA BENZATINA 600.000UI INJETAVEL	1000	AMPOLA	R\$5,78	R\$ 5.780,00
03	PENICILINAPOTCRISTALINA5000UI	900	AMPOLA	R\$8,25	R\$ 7.425,00
04	PIRACETAM800MG	400	COMPRIMIDO	R\$1,34	R\$ 536,00
05	PROMETAZINA50MG/MLINJETAVEL	800	AMPOLA	R\$1,59	R\$ 1.272,00
06	RANITIDINA25MGINJETÁVEL	1000	AMPOLA	R\$0,94	R\$ 940,00
07	DOPAMINA5MG/MLINJETAVEL	300	UNIDADE	R\$2,08	R\$ 624,00
08	PASTA D'AGUA 120G	100	FRASCO	R\$3,95	R\$ 395,00
09	PERMAGANATO DE POTASSIO 100MG	3000	COMPRIMIDO	R\$0,13	R\$ 390,00
10	PIROXICAN20MG	3000	COMPRIMIDO	R\$0,14	R\$ 420,00
11	PARACETAMOL750MGCOMPRIMIDO	6000	COMPRIMIDO	R\$0,11	R\$ 660,00
12	PROPANOLOL40MGCOMPRIMIDO	6000	COMPRIMIDO	R\$0,04	R\$ 240,00
13	RANITIDINAXAROPE150MG/10ML	300	FRASCO	R\$6,99	R\$ 2.097,00
14	SOLUÇÃODEFRUTOSE5%C/500ML	200	AMPOLA	R\$6,17	R\$ 1.234,00
15	SOLUÇÃO DE GLICERINA 12% 500ML	200	AMPOLA	R\$4,91	R\$ 982,00
VALOR GLOBAL LOTE VIII					R\$36.695,00

LOTE IX - MEDICAMENTOS

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS	QUANT.	UNID	VALOR MÉDIO UNIT	VALOR TOTAL
01	SORO GLICOFISIOLOGICO 1:1 C/500 ML	4000	AMPOLA	R\$3,28	R\$ 13.120,00
02	SORO GLICOSADO 5% SISTEMA FECHADO C/500ML	4000	AMPOLA	R\$3,47	R\$ 13.880,00



GOVERNO MUNICIPAL DE PALHANO



03	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 250ML	2000	AMPOLA	R\$2,48	R\$ 4.960,00
04	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500ML	4000	AMPOLA	R\$2,61	R\$ 10.440,00
05	SORO DE REHIDRATAÇÃO ORAL	1200	UNIDADE	R\$1,43	R\$ 1.716,00
VALOR GLOBAL LOTE IX					R\$44.116,00

LOTE X - MEDICAMENTOS

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS	QUANT	UNID	VALOR MÉDIO UNIT	VALOR TOTAL MÉDIO
01	SALICILATO DE METILA + TEREBENTINA+CANFORA+MENTOL (MASSEGEOL) 30G	100	BISNAGA	R\$9,19	R\$ 919,00
02	SECNIDAZOL 1000G COMPRIMIDO	300	COMPRIMIDO	R\$1,16	R\$ 348,00
03	SINVASTATINA 20MG COMPRIMIDO	5000	COMPRIMIDO	R\$0,34	R\$ 1.700,00
04	SINVASTATINA 40MG COMPRIMIDO	3000	COMPRIMIDO	R\$0,39	R\$ 1.170,00
05	SUCCINATO DE METOPROLOL 100MG COMPRIMIDO	400	COMPRIMIDO	R\$2,34	R\$ 936,00
06	SUCCINATO DE METOPROLOL 25MG COMPRIMIDO	400	COMPRIMIDO	R\$0,73	R\$ 292,00
07	SUCCINATO DE METOPROLOL 50MG COMPRIMIDO	400	COMPRIMIDO	R\$1,67	R\$ 668,00
08	SULFADIAZINA DE PRATA 1% 400G	60	POTE	R\$ 36,92	R\$ 2.215,20
09	SULFAMETOXAZOL+TRIMETROPRINA COMPRIMIDO 400MG/80MG	3000	UNIDADE	R\$0,25	R\$ 750,00
10	SULFAMETOXAZOL+TRIMETROPRINA SUSPENSÃO	600	FRASCO	R\$2,25	R\$ 1.350,00
11	TETRACICLINA DRAGEAS 500MG	500	UNIDADE	R\$0,78	R\$ 390,00



GOVERNO MUNICIPAL DE PALHANO



12	TIABENDAZOL 50 MG/G	600	BISNAGA	R\$ 19,13	R\$ 11.478,00
13	TIABENDAZOL SUSPENSÃO 40ML	600	FRASCO	R\$ 13,78	R\$ 8.268,00
14	VASELINA LÍQUIDA 1000ML	90	FRASCO	R\$ 23,39	R\$ 2.105,10
15	VITAMINA A RETINOL 60 CAPSULAS	50	UNIDADE	R\$ 17,40	R\$ 870,00
16	VITAMINA DO COMPLEXO B INJETAVEL	400	AMPOLA	R\$ 1,08	R\$ 432,00
17	VITAMINA C INJETAVEL	1500	AMPOLA	R\$ 0,78	R\$ 1.170,00
18	VITAMINA K INJETAVEL	400	AMPOLA	R\$ 1,72	R\$ 688,00
19	SULFATO DE MAGNESIO 50% INJETAVEL	150	AMPOLA	R\$ 1,82	R\$ 273,00
20	SALBUTAMOL XAROPE 2MG/5ML 120ML	300	FRASCO	R\$ 7,20	R\$ 2.160,00
21	XILOCAINA GEL	80	FRASCO	R\$ 3,37	R\$ 269,60
22	HEMITARTARATO DE NOREPINEFRINA 2MG/ML INJETAVEL	50	AMPOLA	R\$ 3,40	R\$ 170,00
23	CLINDAMICINA 300MG INJETAVEL	400	AMPOLA	R\$ 2,79	R\$ 1.116,00
24	CLINDAMICINA 600MG INJETAVEL	400	AMPOLA	R\$ 3,17	R\$ 1.268,00
25	DRAMIN 50MG/ML INJETAVEL	150	AMPOLA	R\$ 3,38	R\$ 507,00
26	LEVOFLOXACINO 5MG/ML INJETAVEL	200	AMPOLA	R\$ 7,60	R\$ 1.520,00
27	SORO RINGER COM LACTADO COM 500ML	2000	AMPOLA	R\$ 4,25	R\$ 8.500,00
VALOR GLOBAL LOTE X					R\$ 51.532,90

LOTE XI - MEDICAMENTOS CONTROLADOS



GOVERNO MUNICIPAL DE PALHANO



ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS	QUANT	UNID	VALOR MÉDIO UNIT	VALOR TOTAL MÉDIO
01	AMITRIPTILINA COMPRIMIDO 25MG	4000	COMPRIMIDO	R\$0,27	R\$ 1.080,00
02	AMPLICTIL25MGINJETAVEL	25	AMPOLA	R\$1,74	R\$ 43,50
03	BROMAZEPAM3MG	2500	COMPRIMIDO	R\$0,32	R\$ 800,00
04	BIPERIDENO2MGCOMPRIMIDO	3500	COMPRIMIDO	R\$0,32	R\$ 1.120,00
05	CARBAMAZEPINA400MG	300	COMPRIMIDO	R\$0,83	R\$ 249,00
06	CLONAZEPAN 0,5MG	200	COMPRIMIDO	R\$0,21	R\$ 42,00
07	CLONAZEPAN 2MG	4000	COMPRIMIDO	R\$0,23	R\$ 920,00
08	CLORIDRATO DE CETAMINA 50MG/ML	30	AMPOLA	R\$ 60,35	R\$ 1.810,50
09	CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA 25MG INJ.	250	AMPOLA	R\$2,05	R\$ 512,50
10	CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA 25MG COMPRIMIDO	2000	COMPRIMIDO	R\$0,41	R\$ 820,00
11	CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA 100MGCOMPRIMIDO	2000	COMPRIMIDO	R\$0,39	R\$ 780,00
12	CLORIDRATO DE PETIDINA SC 50MG/ML (DOLOSAL)CXC/25AMP	15	CAIXA	R\$ 79,09	R\$ 1.186,35
13	CLORIDRATO DE TRAMADOL 50MG	150	AMPOLA	R\$1,54	R\$ 231,00
14	CLORIDRATO DE TRAMADOL 100MG 2ML	80	AMPOLA	R\$1,71	R\$ 136,80
15	CLORIDRATO DE NALOXONA 0,4MG/ML (NARCAN) CX. C/10 AMP	5	CAIXA	R\$ 52,89	R\$ 264,45
16	DIAZEPAN 10MG COMPRIMIDO	4000	COMPRIMIDO	R\$0,09	R\$ 360,00
17	DIAZEPAN 10MG CX. 50 AMPOLAS	15	CAIXA	R\$ 78,41	R\$ 1.176,15
18	DIAZEPAM 5MG COMPRIMIDO	2500	COMPRIMIDO	R\$0,10	R\$ 250,00



GOVERNO MUNICIPAL DE PALHANO



19	ER DIVALPROATO DE SODIO 500MG	2000	COMPRIMIDO	R\$4,39	R\$ 8.780,00
20	ACIDO VALPROICO 250MG	2000	COMPRIMIDO	R\$1,30	R\$ 2.600,00
21	ACIDO VALPROICO 500MG	2000	COMPRIMIDO	R\$1,54	R\$ 3.080,00
VALOR GLOBAO DO LOTE XI					R\$ 26.242,25

LOTE XII - MEDICAMENTOS ESPECIAIS / CONTROLADOS

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS	QUANT	UNID	VALOR MÉDIO UNIT	VALOR TOTAL MÉDIO
01	DROPERIDOL 2,5MG/ML AMPOLA 1ML	200	AMPOLA	R\$9,87	R\$ 1.974,00
02	FENITOINA SÓDICA 50MG/ML AMP	200	AMPOLA	R\$2,46	R\$ 492,00
03	FENOBARBITAL 100MG/ML AMPOLA 2ML	100	AMPOLA	R\$2,17	R\$ 217,00
04	FLUOXETINA 20MG COMPRIMIDO	4000	COMPRIMIDO	R\$0,14	R\$ 560,00
05	GARDENAL 200MG INJETAVEL	100	UNIDADE	R\$1,92	R\$ 192,00
06	HALDOL 5MG	6000	AMPOLA	R\$0,18	R\$ 1.080,00
07	HALDOL DECANOATO 70,5MG/ML	400	AMPOLA	R\$ 12,09	R\$ 4.836,00
08	LORAZEPAM 2MG COMPRIMIDO	400	COMPRIMIDO	R\$0,37	R\$ 148,00
09	MIDAZOLAM 5MG/ML AMPOLAS	30	AMPOLA	R\$1,91	R\$ 57,30
10	MIDAZOLAM 15MG/3ML AMPOLA	25	AMPOLA	R\$2,29	R\$ 57,25
11	MISOPROSTOL 200MG	150	COMPRIMIDO	R\$ 35,08	R\$ 5.262,00
12	MISOPROSTOL 25MCG	100	COMPRIMIDO	R\$ 14,62	R\$ 1.462,00
13	MORFINA AMPOLA 10MG	30	AMPOLA	R\$3,34	R\$ 100,20
14	MORFINA 1MG/ML INJETAVEL	100	AMPOLA	R\$4,75	R\$ 475,00



GOVERNO MUNICIPAL DE PALHANO



15	MORFINA 60MG COMPRIMIDO	50	COMPRIMIDO	R\$4,02	R\$ 201,00
16	LAMOTRIGINA 50MG	700	COMPRIMIDO	R\$2,68	R\$ 1.876,00
17	RISPERIDONA 2MG COMPRIMIDO	400	COMPRIMIDO	R\$0,44	R\$ 176,00
18	TIOPENTAL SÓDICO 0,5G	60	AMPOLA	R\$ 26,52	R\$ 1.591,20
19	TIOPENTAL 1,0G INJETAVEL	80	AMPOLA	R\$ 21,58	R\$ 1.726,40
VALOR GLOBAL DO LOTE XII					R\$ 22.483,35

LOTE XIII - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS	QUANT	UNID	VALOR MÉDIO UNIT	VALOR TOTAL MÉDIO
01	ABAIXADOR DE LINGUA - PACOTE COM 100 UNIDADES	150	PACOTE	R\$3,95	R\$ 592,50
02	ABOCAT N° 18	120	UNIDADE	R\$1,08	R\$ 129,60
03	ABOCAT N° 16	120	UNIDADE	R\$1,36	R\$ 163,20
04	ABOCAT N° 14	120	UNIDADE	R\$1,36	R\$ 163,20
05	ABOCAT N° 20	200	UNIDADE	R\$1,36	R\$ 272,00
06	ABOCAT N° 22	200	UNIDADE	R\$1,08	R\$ 216,00
07	ABOCAT N° 24	200	UNIDADE	R\$1,16	R\$ 232,00
08	ÁCIDO ACÉTICO A 5% 1000ML	80	LITRO	R\$ 15,51	R\$ 1.240,80
09	ÁGUA OXIGENADA 10V 1000ML	600	LITRO	R\$5,37	R\$ 3.222,00
10	ÁGUA DESTILADA 1000ML	100	LITRO	R\$4,79	R\$ 479,00
11	AGULHA DESCARTAVEL 13X4,5	10000	UNIDADE	R\$0,08	R\$ 800,00
12	AGULHA DESCARTAVEL 20X5,5	4000	UNIDADE	R\$0,08	R\$ 320,00
13	AGULHA DESCARTAVEL 25X7	18000	UNIDADE	R\$0,11	R\$ 1.980,00



GOVERNO MUNICIPAL DE PALHANO



14	AGULHA DESCARTAVEL 25X8	9000	UNIDADE	R\$0,14	R\$ 1.260,00
15	AGULHA DESCARTAVEL 30X7	3000	UNIDADE	R\$0,09	R\$ 270,00
16	AGULHA DESCARTAVEL 30X8	9000	UNIDADE	R\$0,12	R\$ 1.080,00
17	AGULHA DESCARTAVEL 40X12	15000	UNIDADE	R\$0,15	R\$ 2.250,00
18	AGULHA PARA CANETA DE INSULINA ULTRAFINE 4MM	1000	UNIDADE	R\$0,83	R\$ 830,00
19	AGULHA PARA CANETA DE INSULINA 12,7MM	800	UNIDADE	R\$2,06	R\$ 1.648,00
20	ÁLCOOLA 70% FRASCO COM 1000ML	800	LITRO	R\$7,25	R\$ 5.800,00
21	ÁLCOOLA 70% EM GEL 430G	300	FRASCO	R\$6,32	R\$ 1.896,00
22	ÁLCOOL ABSOLUTO FRASCO COM 1000ML	400	FRASCO	R\$7,38	R\$ 2.952,00
23	LANCETA PARA GLICEMIA	2000	UNIDADE	R\$0,35	R\$ 700,00
VALOR GLOBAL DO LOTE XIII					R\$ 28.496,30

LOTE XIV - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS	QUANT	UNID	VALOR MÉDIO UNIT	VALOR TOTAL MÉDIO
01	ALGODÃO HIDRÓFILO 500G	250	PACOTE	R\$7,12	R\$ 1.780,00
02	AMBU DE SILICONE COMPLETO ADULTO	2	UNIDADE	R\$ 268,37	R\$ 536,74
03	AMBU DE SILICONE COMPLETO INFANTIL	2	UNIDADE	R\$ 268,37	R\$ 536,74
04	APARELHO PARA GLICEMIA	20	UNIDADE	R\$ 49,65	R\$ 993,00
05	ASPIRADOR PORTÁTIL	2	UNIDADE	R\$ 365,82	R\$ 731,64
06	ATADURA DE CREPE 10CMX4,5M 13 FIOS COM 12	400	PACOTE	R\$2,93	R\$ 1.172,00
07	ATADURA DE CREPE 20CMX4,5M 13 FIOS COM 12	400	PACOTE	R\$7,47	R\$ 2.988,00



GOVERNO MUNICIPAL DE PALHANO



08	ATADURA DE CREPE 15CMX4,5M 13 FIOS COM12	400	PACOTE	R\$4,91	R\$ 1.964,00
09	ATADURA DE CREPE 30CMX4,5M 13 FIOS COM12	400	PACOTE	R\$6,60	R\$ 2.640,00
VALOR GLOBAL DO LOTE XIV					R\$ 13.342,12

LOTE XV - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS	QUANT	UNID	VALOR MÉDIO UNIT	VALOR TOTAL MÉDIO
01	ATADURA GESSADA 10CMX3M CX/20 ROLOS	10	CAIXA	R\$ 35,05	R\$ 350,50
02	ATADURA GESSADA 15CMX3M CX/20 ROLOS	10	CAIXA	R\$ 60,14	R\$ 601,40
03	ATADURA GESSADA 20CMX3M CX/20 ROLOS	10	CAIXA	R\$ 127,45	R\$ 1.274,50
04	BATERIA PARA GLICOSÍMETRO	30	UNIDADE	R\$5,58	R\$ 167,40
05	CILINDRO PARA OXIGÊNIO 20 LT	2	UNIDADE	R\$ 881,92	R\$ 1.763,84
06	CILINDRO PARA OXIGENIO 40LT	2	UNIDADE	R\$ 1.209,56	R\$ 2.419,12
07	CILINDRO PARA OXIGÊNIO 7 LT	2	UNIDADE	R\$ 778,67	R\$ 1.557,34
08	BOLSA PARA ÁGUA QUENTE	2	UNIDADE	R\$ 26,67	R\$ 53,34
09	BOLSA PARA GELO TAMANHO G	2	UNIDADE	R\$ 46,72	R\$ 93,44
10	CABO PARA BISTURI DE LAMINA	10	UNIDADE	R\$8,33	R\$ 83,30
11	NOVOPEN 4 3ML CANETA PARA APLICAÇÃO DE INSULINA	20	UNIDADE	R\$ 205,16	R\$ 4.103,20
12	CÂNULA ENDOTRAQUEAL 7,5MM COM BALÃO	5	UNIDADE	R\$4,44	R\$ 22,20
13	CATETER NASAL PARA OXIGÊNIO Nº10	200	UNIDADE	R\$0,84	R\$ 168,00
14	CATETER NASAL PARA OXIGÊNIO Nº 8	30	UNIDADE	R\$0,74	R\$ 22,20
15	CATETER NASAL PARA OXIGÊNIO Nº6	100	UNIDADE	R\$0,59	R\$ 59,00



GOVERNO MUNICIPAL DE PALHANO



16	CATETER NASAL TIPO ÓCULOS	1800	UNIDADE	R\$1,55	R\$ 2.790,00
17	CLAMP UMBILICAL DESCARTÁVEL ESTÉRIL	70	UNIDADE	R\$0,77	R\$ 53,90
18	COLCHÃO CASCA DE OVO 1,88X90X70	2	UNIDADE	R\$ 80,61	R\$ 161,22
VALOR GLOBAL LOTE XV					R\$ 15.743,90

LOTE XVI - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS	QUANT	UNID	VALOR MÉDIO UNIT	VALOR TOTAL MÉDIO
01	COLAR CERVICAL ADULTO REGULÁVEL	2	UNIDADE	R\$ 22,44	R\$ 44,88
02	COLAR CERVICAL INFANTIL REGULÁVEL	2	UNIDADE	R\$ 25,30	R\$ 50,60
03	COLETOR SISTEMA FECHADO	300	UNIDADE	R\$4,18	R\$ 1.254,00
04	COMPRESSA DE GAZE 7,5CM X 7,5CM CM 9 FIOS	300	PACOTE	R\$ 13,11	R\$ 3.933,00
05	COMPRESSA DE GAZE 7,5CM X 7,5CM CM 13 FIOS	300	PACOTE	R\$ 15,41	R\$ 4.623,00
06	CUBA REDONDA EM AÇO INOX 9CM DIAMETRO	10	UNIDADE	R\$ 16,08	R\$ 160,80
07	ESFIGMOMANÔMETRO INFANTIL	9	UNIDADE	R\$ 60,00	R\$ 540,00
08	ESTETOSCÓPIO INFANTIL	9	UNIDADE	R\$ 82,00	R\$ 738,00
09	ETER HOSPITALAR	30	LITRO	R\$ 22,54	R\$ 676,20
10	ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO	20	UNIDADE	R\$ 60,00	R\$ 1.200,00
11	ESTETOSCÓPIO ADULTO	20	UNIDADE	R\$ 104,65	R\$ 2.093,00
12	EQUIPO MACROGOTAS FLEXÍVEL COM INJETOR LATERAL EM Y	2000	UNIDADE	R\$2,07	R\$ 4.140,00
13	EQUIPO MICROGOTAS SIMPLES	2000	UNIDADE	R\$1,69	R\$ 3.380,00
14	EXTENSOR PARA EQUIPO 20CM	1000	UNIDADE	R\$1,16	R\$ 1.160,00



GOVERNO MUNICIPAL DE PALHANO



15	EXTENSOR PARA EQUIPO 40CM	1000	UNIDADE	R\$1,32	R\$ 1.320,00
16	CÂNULA DE GUEDEL INFANTIL	12	UNIDADE	R\$7,23	R\$ 86,76
17	CÂNULA DE GUEDEL ADULTO	12	UNIDADE	R\$5,93	R\$ 71,16
VALOR GLOBAL DO LOTE XVI					R\$ 25.471,40

LOTE XVII - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	QUANT	UNID	VALOR MÉDIO UNIT	VALOR TOTAL MÉDIO
01	FIO CATGUT CROMADO 0 COM AGULHA CX 24	60	CAIXA	R\$ 68,18	R\$ 4.090,80
02	FIO CATGUT CROMADO 1-0 COM AGULHA CX24	60	CAIXA	R\$ 112,00	R\$ 6.720,00
03	FIO CATGUT CROMADO 2-0 COM AGULHA CX24	250	CAIXA	R\$ 112,00	R\$ 28.000,00
04	FIO CATGUT CROMADO 3-0 COM AGULHA CX24	250	CAIXA	R\$ 97,51	R\$ 24.377,50
05	FIO CATGUT SIMPLES Nº 0 COM AGULHA CX24	20	CAIXA	R\$ 67,62	R\$ 1.352,40
06	FIO CATGUT SIMPLES Nº 1-0 COM AGULHA CX24	2	CAIXA	R\$ 72,62	R\$ 145,24
07	FIO CATGUT SIMPLES Nº 2-0 COM AGULHA CX24	2	CAIXA	R\$ 72,00	R\$ 144,00
08	FIO CATGUT SIMPLES Nº 3-0 COM AGULHA CX24	20	CAIXA	R\$ 69,62	R\$ 1.392,40
VALOR GLOBAL DO LOTE XVII					R\$ 66.222,34

LOTE XVIII - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS	QUANT	UNID	VALOR MÉDIO UNIT	VALOR TOTAL MÉDIO
01	FIO MONONYLON 0 COM AGULHA	25	CAIXA	R\$ 30,33	R\$ 758,25



GOVERNO MUNICIPAL DE PALHANO



02	FIO MONONYLON 1-0 COM AGULHA	25	CAIXA	R\$ 36,13	R\$ 903,25
03	FIO MONONYLON 2-0 COM AGULHA	30	CAIXA	R\$ 28,00	R\$ 840,00
04	FIO MONONYLON 3-0 COM AGULHA	25	CAIXA	R\$ 30,33	R\$ 758,25
05	FIO MONONYLON 4-0 COM AGULHA	25	CAIXA	R\$ 30,33	R\$ 758,25
06	FIO MONONYLON 5-0 COM AGULHA	25	CAIXA	R\$ 28,00	R\$ 700,00
07	FIO MONONYLON 6-0 COM AGULHA	15	CAIXA	R\$ 37,67	R\$ 565,05
08	FITA ADESIVA HOSPITALAR CREPE ROLO	400	UNIDADE	R\$3,27	R\$ 1.308,00
09	FITA PARA AUTOCLAVE 19CMX30 METROS	400	UNIDADE	R\$4,99	R\$ 1.996,00
10	FITA PARA GLICEMIA ACCU CHECK ACTIVE C/50UNIDADES	30	CAIXA	R\$ 32,97	R\$ 989,10
11	FORMOL 10%	5	LITRO	R\$ 14,94	R\$ 74,70
12	FORMOL 40%	10	LITRO	R\$ 29,37	R\$ 293,70
13	GAZE 91X91 ROLO	800	ROLO	R\$ 22,05	R\$ 17.640,00
14	GEL PARA ULTRASSOM 5 LITROS	50	GALÃO	R\$ 34,49	R\$ 1.724,50
VALOR GLOBAL DO LOTE XVIII					R\$ 29.309,05

LOTE XIX - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS	QUANT	UNID	VALOR MÉDIO UNIT	VALOR TOTAL MÉDIO
01	GORRO DESCARTÁVEL PACOTE COM 100 UNIDADES	200	PACOTE	R\$7,52	R\$ 1.504,00
02	LAMINA DE BISTURI Nº10 CAIXA COM 100 UNIDADES	10	CAIXA	R\$ 32,16	R\$ 321,60
03	LAMINA DE BISTURI Nº12 CAIXA COM 100 UNIDADES	10	CAIXA	R\$ 26,04	R\$ 260,40
04	LAMINA DE BISTURI Nº15 CAIXA COM 100 UNIDADES	35	CAIXA	R\$ 27,88	R\$ 975,80



GOVERNO MUNICIPAL DE PALHANO



05	LAMINA DE BISTURI Nº20 CAIXA COM 100 UNIDADES	25	CAIXA	R\$ 27,35	R\$ 683,75
06	LAMINA DE BISTURI Nº21 CAIXA COM 100 UNIDADES	25	CAIXA	R\$ 31,06	R\$ 776,50
07	LAMINA DE BISTURI Nº23 CAIXA COM 100 UNIDADES	25	CAIXA	R\$ 25,25	R\$ 631,25
08	LAMINA DE BISTURI Nº24 CAIXA COM 100 UNIDADES	25	CAIXA	R\$ 27,88	R\$ 697,00
09	LAMINA PONTA FOSCA CAIXA COM 50 UNIDADES	50	CAIXA	R\$5,78	R\$ 289,00
10	LAMINA LISA CAIXA COM 50	20	CAIXA	R\$4,35	R\$ 87,00
11	LARINGOSCÓPIO	2	UNIDADE	R\$ 452,42	R\$ 904,84
12	LATEX PARA GARROTE COM 15M PACOTE	13	PACOTE	R\$ 22,27	R\$ 289,51
13	LATEX PARA OXIGENIO Nº204	75	METRO	R\$6,79	R\$ 509,25
14	LUVAS DE PROCEDIMENTO GRANDE CAIXA COM 100 UNIDADES	300	CAIXA	R\$ 26,71	R\$ 8.013,00
15	LUGOL 5% 1000ML	20	LITRO	R\$ 92,46	R\$ 1.849,20
16	LUVAS DE PROCEDIMENTO MEDIA CAIXA COM 100 UNIDADES	400	CAIXA	R\$ 20,40	R\$ 8.160,00
17	LUVAS DE PROCEDIMENTO PEQUENA CAIXA COM 100 UNIDADES	400	CAIXA	R\$ 22,42	R\$ 8.968,00
VALOR GLOBAL LOTE XIX					R\$ 34.920,10

LOTE XX - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS	QUANT	UNID	VALOR MÉDIO UNIT	VALOR TOTAL MÉDIO
01	MASCARA DESCARTAVEL TRIPLA COM ELASTICO	5000	UNIDADE	R\$0,15	R\$ 750,00
02	MANOMETRO PARA OXIGÊNIO	8	UNIDADE	R\$ 283,93	R\$ 2.271,44
03	NEBULIZADOR PORTATIL	8	UNIDADE	R\$ 275,93	R\$ 2.207,44



GOVERNO MUNICIPAL DE PALHANO



04	OTOSCÓPIO	5	UNIDADE	R\$ 305,67	R\$ 1.528,35
05	OXIMETRO DE PULSO PORTATIL	3	UNIDADE	R\$ 602,80	R\$ 1.808,40
06	PAPEL CREPADO 120X120CM	2000	FOLHA	R\$1,40	R\$ 2.800,00
07	PAPEL CREPADO 60X60CM	500	FOLHA	R\$0,97	R\$ 485,00
08	PAPEL PARA ECG 58X30	50	ROLO	R\$ 11,13	R\$ 556,50
09	PAPEL PARA ECG 80X30	50	UNIDADE	R\$7,67	R\$ 383,50
10	PAPEL GRAU CIRURGICO - BOBINA TUBULAR 15CM X 100M	20	ROLO	R\$ 76,93	R\$ 1.538,60
11	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 20CMX100 METROS	20	ROLO	R\$ 129,16	R\$ 2.583,20
12	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 30CMX100 METROS	20	ROLO	R\$ 97,87	R\$ 1.957,40
13	PINÇA ANATOMICA 12CM	10	UNIDADE	R\$ 10,21	R\$ 102,10
14	PINÇA DENTE DE RATO	10	UNIDADE	R\$ 11,86	R\$ 118,60
15	PINÇA HAULSTEAD CURVA 12CM	10	UNIDADE	R\$9,33	R\$ 93,30
16	PINÇA HALSTEAD RETA 12 CM	10	UNIDADE	R\$ 25,59	R\$ 255,90
17	SABONETE LÍQUIDO NEUTRO	50	LITRO	R\$7,54	R\$ 377,00
18	SCALP N°19	1500	UNIDADE	R\$0,28	R\$ 420,00
19	SCALP N°21	2000	UNIDADE	R\$0,30	R\$ 600,00
20	SCALP N°23	2000	UNIDADE	R\$0,26	R\$ 520,00
21	SCALP N°25	1500	UNIDADE	R\$0,25	R\$ 375,00
22	SCALP N°27	1500	UNIDADE	R\$0,26	R\$ 390,00
23	SERINGA DESCARTAVEL 3ML SEM AGULHA	7000	UNIDADE	R\$0,16	R\$ 1.120,00
24	SERINGA DESCARTAVEL 5ML SEM AGULHA	7000	UNIDADE	R\$0,19	R\$ 1.330,00



GOVERNO MUNICIPAL DE PALHANO



25	SERINGA DESCARTAVEL 10ML SEM AGULHA	10000	UNIDADE	R\$0,32	R\$ 3.200,00
26	SERINGA DESCARTAVEL 1ML COM AGULHA 13X4,5	7000	UNIDADE	R\$0,32	R\$ 2.240,00
27	SERINGA DESCARTAVEL 20ML SEM AGULHA	7000	UNIDADE	R\$0,42	R\$ 2.940,00
28	SERINGA PARA INSULINA 100UI	700	UNIDADE	R\$0,37	R\$ 259,00
VALOR GLOBAL DO LOTE XX					R\$ 33.210,73

LOTE XXI - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS	QUANT	UNID	VALOR MÉDIO UNIT	VALOR TOTAL MÉDIO
01	SOLUÇÃO DE LUGOL 2% PARA PREVENÇÃO	20	LITRO	R\$ 79,33	R\$ 1.586,60
02	SOLUÇÃO DE LUGOL 5%	60	UNIDADE	R\$ 195,40	R\$ 11.724,00
03	SONDA DE FOLEY Nº 14 (2VIAS)	700	UNIDADE	R\$3,45	R\$ 2.415,00
04	SONDA DE FOLEY Nº 16 (2VIAS)	700	UNIDADE	R\$4,71	R\$ 3.297,00
05	SONDA DE FOLEY Nº 18 2 VIAS	700	UNIDADE	R\$4,17	R\$ 2.919,00
06	SONDA DE FOLEY Nº 20 2 VIAS	150	UNIDADE	R\$3,95	R\$ 592,50
07	SONDA DE FOLEY Nº 22	150	UNIDADE	R\$2,99	R\$ 448,50
08	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 06	20	UNIDADE	R\$0,86	R\$ 17,20
09	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 08	50	UNIDADE	R\$0,68	R\$ 34,00
10	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 10	40	UNIDADE	R\$0,79	R\$ 31,60
11	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 12	100	UNIDADE	R\$0,80	R\$ 80,00
12	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 14	150	UNIDADE	R\$0,94	R\$ 141,00
13	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 16	150	UNIDADE	R\$0,86	R\$ 129,00



GOVERNO MUNICIPAL DE PALHANO



14	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 18	10	UNIDADE	R\$0,74	R\$7,40
15	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 20	10	UNIDADE	R\$1,15	R\$ 11,50
16	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 22	10	UNIDADE	R\$0,94	R\$9,40
17	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 06	5	UNIDADE	R\$0,89	R\$4,45
18	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 08	10	UNIDADE	R\$0,87	R\$8,70
19	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 10	10	UNIDADE	R\$1,38	R\$ 13,80
20	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 12	20	UNIDADE	R\$0,96	R\$ 19,20
21	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 14	100	UNIDADE	R\$1,31	R\$ 131,00
22	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 16	100	UNIDADE	R\$1,23	R\$ 123,00
23	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 18	30	UNIDADE	R\$1,04	R\$ 31,20
24	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 20	10	UNIDADE	R\$1,43	R\$ 14,30
25	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 22	10	UNIDADE	R\$1,33	R\$ 13,30
26	SONDA PARA ALIMENTAÇÃO COM GUIA Nº8	5	UNIDADE	R\$ 22,39	R\$ 111,95
27	SONDA PARA ALIMENTAÇÃO COM GUIA Nº12	5	UNIDADE	R\$ 22,39	R\$ 111,95
28	SONDA ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO Nº7	8	UNIDADE	R\$5,37	R\$ 42,96
29	SONDA ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO Nº7,5	8	UNIDADE	R\$4,45	R\$ 35,60
30	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº8	8	UNIDADE	R\$4,75	R\$ 38,00
31	SONDA TRAQUEAL PARA ASPIRAÇÃO Nº6	30	UNIDADE	R\$0,72	R\$ 21,60
32	SONDA TRAQUEAL Nº 12	20	UNIDADE	R\$1,37	R\$ 27,40
33	SONDATRAQUEAL Nº16	100	UNIDADE	R\$1,03	R\$ 103,00
34	SONDA URETRAL Nº10	20	UNIDADE	R\$0,88	R\$ 17,60



GOVERNO MUNICIPAL DE PALHANO



35	SONDA URETRAL Nº12	20	UNIDADE	R\$0,86	R\$ 17,20
36	SONDA URETRAL Nº14	100	UNIDADE	R\$0,91	R\$ 91,00
37	SONDA URETRAL Nº16	100	UNIDADE	R\$1,07	R\$ 107,00
38	SONDA URETRAL Nº06	10	UNIDADE	R\$0,90	R\$9,00
39	SONDA URETRAL Nº08	10	UNIDADE	R\$0,71	R\$7,10
40	SOLUÇÃO DE GLICERINA 12% C/500ML	1000	AMPOLA	R\$4,91	R\$ 4.910,00
41	TERMÔMETRO CLINICO DIGITAL	20	UNIDADE	R\$ 12,44	R\$ 248,80
42	TERMÔMETRO PARAGELADEIRA	14	UNIDADE	R\$ 54,47	R\$ 762,58
43	TIRA REAGENTE DE GLICEMIA C/50 UND	30	UNIDADE	R\$ 56,44	R\$ 1.693,20
VALOR GLOBAL DO LOTE XXI					R\$ 32.158,59

LOTE XXII - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	QUANT	UNID	VALOR MÉDIO UNIT	VALOR TOTAL MÉDIO
01	TESTE BIOLÓGICO CAIXA COM 50 UNIDADES	1	CAIXA	R\$ 421,97	R\$ 421,97
02	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº2	4	UNIDADE	R\$5,56	R\$ 22,24
03	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº2,5	6	UNIDADE	R\$3,82	R\$ 22,92
04	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº3,0	6	UNIDADE	R\$4,76	R\$ 28,56
05	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 3,5	6	UNIDADE	R\$4,67	R\$ 28,02
06	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 4,0	6	UNIDADE	R\$4,67	R\$ 28,02
07	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº4,5	6	UNIDADE	R\$5,33	R\$ 31,98
08	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº5,0	6	UNIDADE	R\$4,92	R\$ 29,52
09	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº5,5	6	UNIDADE	R\$4,65	R\$ 27,90



GOVERNO MUNICIPAL DE PALHANO



10	TUBO ENDOTRAQUEAL N°6,0	6	UNIDADE	R\$4,92	R\$ 29,52
11	TUBO ENDOTRAQUEAL N°6,5	6	UNIDADE	R\$4,65	R\$ 27,90
12	TUBO ENDOTRAQUEAL N°7,0	6	UNIDADE	R\$4,92	R\$ 29,52
13	TUBO ENDOTRAQUEAL N°7,5	6	UNIDADE	R\$4,22	R\$ 25,32
14	TUBO ENDOTRAQUEAL N°8,0	6	UNIDADE	R\$5,24	R\$ 31,44
15	TUBO ENDOTRAQUEAL N°8,5	6	UNIDADE	R\$3,83	R\$ 22,98
16	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO N°9,0	6	UNIDADE	R\$4,72	R\$ 28,32
17	TUBO PORTALAMINA	1000	UNIDADE	R\$0,38	R\$ 380,00
18	UMIDIFICADORPARAOXIGÊNIO	20	UNIDADE	R\$ 19,74	R\$ 394,80
19	VASELINA LÍQUIDA 1000ML	5	UNIDADE	R\$ 34,99	R\$ 174,95
20	BOLSA PARA COLOSTOMIA	50	UNIDADE	R\$ 16,68	R\$ 834,00
21	COLETOR PARA MATERIAL PERFURO-CORTANTE, DE PAPELÃO, CAPACIDADE TOTAL 13 LITROS	300	UNIDADE	R\$7,71	R\$ 2.313,00
22	COLETOR DE URINA SISTEMA ABERTO INFANTIL FEMININO 100ML	30	UNIDADE	R\$0,73	R\$ 21,90
23	COLETOR DE URINA SISTEMA ABERTO INFANTIL MASCULINO 100ML	50	UNIDADE	R\$0,82	R\$ 41,00
24	COLETOR DE URINA BOLSA SISTEMA FECHADO EM PVC	50	UNIDADE	R\$3,26	R\$ 163,00
25	COLETOR DE URINA BOLSA SISTEMA FECHADO ADULTO 2000ML	50	UNIDADE	R\$4,12	R\$ 206,00
VALOR GLOBAL DO LOTE XXII					R\$ 5.364,78

LOTE XXIII - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR



GOVERNO MUNICIPAL DE PALHANO



	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS	QUANT	UNID	VALOR MÉDIO UNIT	VALOR TOTAL MÉDIO
01	ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL 119MM	50	UNIDADE	R\$1,18	R\$ 59,00
02	ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL 119MM, ESTERIL, ATÓXICO E APIROGENIO MEDIO	700	UNIDADE	R\$1,34	R\$ 938,00
03	ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL PEQUENO TAMANHO	700	UNIDADE	R\$1,21	R\$ 847,00
04	ESPARADRAPO COM RESINA ACRÍLICA IMPERMEABILIZANTE	700	ROLO	R\$6,55	R\$ 4.585,00
05	ESPARADRAPO MICROPORE, ANTI-ALERGICO 5CMX9,0M	70	ROLO	R\$6,61	R\$ 462,70
06	ESPATULA DE AYRES DESCARTAVEL PCT COM 100	2000	PACOTE	R\$6,11	R\$ 12.220,00
07	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL EXTRA GRANDE	20	PACOTE	R\$3,83	R\$ 76,60
08	FRALDÃO DESCARTÁVEL GERIÁTRICA TAMANHO G, PACOTE COM 8 UNIDADES, PARA PESO SUPERIOR A 70KG.	20	UNIDADE	R\$ 10,13	R\$ 202,60
09	PINÇA DESCARTÁVEL CHERRON ESTÉRIL, ATÓXICA E APIROGÊNICA ESTERILIZADO	500	UNIDADE	R\$1,26	R\$ 630,00
10	POVIDINE DEGERMANTE POLIVINIL PIRROLIDONA 1000ML	30	UNIDADE	R\$ 18,71	R\$ 561,30
11	POVIDINE TÓPICO POLIVINILPIRROLIDONA 1000ML	30	LITRO	R\$ 16,51	R\$ 495,30
12	PRESERVATIVO MASCULINO, LARGURA NOMINAL 52MM COM LUBRIFICANTE	1000	UNIDADE	R\$0,49	R\$ 490,00
13	PRESERVATIVO SEM LUBRIFICANTE PARA ULTRASSON COM 144UN.	500	UNIDADE	R\$ 67,85	R\$ 33.925,00
	VALOR GLOBAL DO LOTE XXIII				R\$ 55.492,50

LOTE XXIV - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

Av. Possidônio Barreto, 330. Centro - Palhano-CE. CEP: 62910-000
Fone/Fax: (88) 3415-1060/1050 - CNPJ: 07.488.679/0001-59 - CGF Nº 06.920.232-0



GOVERNO MUNICIPAL DE PALHANO



ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS	QUANT	UNID	VALOR MÉDIO UNIT	VALOR TOTAL MÉDIO
01	CONJUNTO PARA NEBULIZAÇÃO ADULTO - USO INDIVIDUAL	10	KIT	R\$ 10,30	R\$ 103,00
02	CONJUNTO PARA MECRONEBULIZAÇÃO INDIVIDUAL INFANTIL DESCARTAVEL COMPOSTO DE MASCARA PLASTICA COM ELASTICO	20	KIT	R\$ 10,30	R\$ 206,00
03	DISPOSITIVO PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA MASCULINA-URIPEN Nº4	3	UNIDADE	R\$4,13	R\$ 12,39
04	DISPOSITIVO PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA MASCULINA-URIPEN Nº5	3	UNIDADE	R\$4,24	R\$ 12,72
05	DISPOSITIVO PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA MASCULINA-URIPEN Nº6	3	UNIDADE	R\$2,81	R\$8,43
06	ELETRODOS MODELO ADULTO DESCARTÁVEL PARA CARDIOVERSOR EFICAZ EMBALAGEM COM 100 UNIDADES. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO	1	PACOTE	R\$ 26,13	R\$ 26,13
07	ESCOVA GINECOLOGICA CERVICAL PARA COLPOCITOLOGIA DE USO ÚNICO ESTÉRIL	20	PACOTE	R\$ 20,17	R\$ 403,40
08	LUVA CIRÚRGICA ESTERIL Nº7	600	PAR	R\$1,29	R\$ 774,00
09	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº7,5	3000	PAR	R\$1,07	R\$ 3.210,00
10	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº8	1500	PAR	R\$1,59	R\$ 2.385,00
11	MÁSCARA RESERVATÓRIO 100% PARA OXIGÊNIO ADULTO	10	UNIDADE	R\$ 21,35	R\$ 213,50
12	MÁSCARA BICO DE PATO	250	UNIDADE	R\$3,22	R\$ 805,00
VALOR GLOBAL DO LOTE XXIV					R\$ 8.159,57

LOTE XXV - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

Av. Possidônio Barreto, 330. Centro - Palhano-CE. CEP: 62910-000
Fone/Fax: (88) 3415-1060/1050 - CNPJ: 07.488.679/0001-59 - CGF Nº 06.920.232-0



GOVERNO MUNICIPAL DE PALHANO



ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS	QUANT	UNID	VALOR MÉDIO UNIT	VALOR TOTAL MÉDIO
01	SACOS PLÁSTICOS BRANCO LEITOSO PARA LIXO HOSPITALAR 60L	2000	PACOTE	R\$ 20,49	R\$ 40.980,00
VALOR GLOBAL DO LOTE XXV					R\$ 40.980,00

LOTE XXVI - MATERIAL ODONTOLÓGICO

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS	QUANT	UNID	VALOR MÉDIO UNIT	VALOR TOTAL MÉDIO
01	ÁCIDO FÓSFORICO 37%	300	UNIDADE	R\$4,11	R\$ 1.233,00
02	ADESIVO DENTINÁRIO PRIMER E BONDER	300	UNIDADE	R\$ 15,72	R\$ 4.716,00
03	AGENTE DE UNIÃO	300	UNIDADE	R\$ 27,55	R\$ 8.265,00
04	ALAVANCA RETA SELDIN	30	UNIDADE	R\$ 29,45	R\$ 883,50
05	AMALGAMA EM CÁPSULA FASCO COM 50	50	FRASCO	R\$ 61,96	R\$ 3.098,00
06	AMALGAMADOR	3	UNIDADE	R\$ 628,20	R\$ 1.884,60
07	ANESTÉSICO ODONTOLÓGICO LIDOCAINA CX COM 50	200	CAIXA	R\$ 52,40	R\$ 10.480,00
08	ANESTÉSICO TÓPICO	50	UNIDADE	R\$ 11,98	R\$ 599,00
09	BROCAS Nº1016	50	UNIDADE	R\$2,26	R\$ 113,00
10	BROCAS Nº1190F	50	UNIDADE	R\$2,64	R\$ 132,00
11	BROCAS Nº3118F	50	UNIDADE	R\$3,23	R\$ 161,50
12	BRUNIDOR	20	UNIDADE	R\$6,22	R\$ 124,40
13	CABO DE BISTURI	20	UNIDADE	R\$6,90	R\$ 138,00
14	CANETA DE ALTA ROTAÇÃO	10	UNIDADE	R\$ 510,00	R\$ 5.100,00
15	ULTRASSOM PARA RASPAGEM	2	UNIDADE	R\$ 2.415,12	R\$ 4.830,24
16	PAPEL CARBONO DENTAL PARA USO ODONTOLÓGICO	50	UNIDADE	R\$3,72	R\$ 186,00
17	CITOCÁINA ANESTÉSICO	60	CAIXA	R\$ 73,40	R\$ 4.404,00
18	COLHER DE DENTINA	30	UNIDADE	R\$4,50	R\$ 135,00
19	CONDENSADOR HOLLEMBACK	30	CONJUNTO	R\$6,80	R\$ 204,00
20	CURETA DE RASPAGEM 5-6	50	UNIDADE	R\$8,32	R\$ 416,00
21	ESPÁTULA PARA MANIPULAR IRM	10	UNIDADE	R\$2,71	R\$ 27,10
22	ESPELHO CLÍNICO	100	UNIDADE	R\$3,61	R\$ 361,00
23	CABO PARA ESPELHO CLÍNICO	100	UNIDADE	R\$3,04	R\$ 304,00



GOVERNO MUNICIPAL DE PALHANO



24	FIODESUTURANº3	20	UNIDADE	R\$ 34,11	R\$ 682,20
25	FLÚOR EM GEL	250	UNIDADE	R\$3,62	R\$ 905,00
26	FLUORETO DE SÓDIO	2	QUILOGRAM	R\$ 89,43	R\$ 178,86
27	FORMOCRESOL	50	UNIDADE	R\$8,04	R\$ 402,00
28	FOTOPOLIMERIZADOR	4	UNIDADE	R\$ 490,20	R\$ 1.960,80
29	GERMIRIO	50	UNIDADE	R\$ 20,58	R\$ 1.029,00
30	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 200X100	20	ROLO	R\$ 173,39	R\$ 3.467,80
31	HIDRO C	50	UNIDADE	R\$ 25,15	R\$ 1.257,50
32	HIDROXIDO DE CÁLCIO EM PÓ	100	UNIDADE	R\$5,12	R\$ 512,00
33	IONÔMERO DE VIDRO PÓ ELÍQUIDO	100	KIT	R\$ 46,43	R\$ 4.643,00
34	IRM PÓ E LÍQUIDO	100	KIT	R\$ 47,90	R\$ 4.790,00
35	LIXA DE ACABAMENTO E	150	UNIDADE	R\$6,19	R\$ 928,50
36	LUVA CIRÚRGICA Nº7	250	UNIDADE	R\$1,92	R\$ 480,00
37	LUVA CIRÚRGICA Nº7,5	250	UNIDADE	R\$1,60	R\$ 400,00
38	LUVA CIRÚRGICA Nº8	250	PAR	R\$1,78	R\$ 445,00
39	LUVA PARA PROCEDIMENTO G	100	CAIXA	R\$ 17,00	R\$ 1.700,00
40	LUVA PARA PROCEDIMENTO M	200	CAIXA	R\$ 16,79	R\$ 3.358,00
41	LUVA PARA PROCEDIMENTO P	300	CAIXA	R\$ 16,79	R\$ 5.037,00
42	MÁSCARA DESCARTÁVEL TRIPLA	100	CAIXA	R\$7,89	R\$ 789,00
43	MICROBRUSH	300	CAIXA	R\$ 23,14	R\$ 6.942,00
44	MICROMOTOR	10	UNIDADE	R\$ 494,92	R\$ 4.949,20
45	PASTA PROFILÁTICA	100	UNIDADE	R\$7,92	R\$ 792,00
46	PLACA DE VIDRO	10	UNIDADE	R\$ 16,43	R\$ 164,30
47	PORTAAGULHA	30	UNIDADE	R\$ 53,16	R\$ 1.594,80
48	PORTA AMALGAMA	10	UNIDADE	R\$ 49,52	R\$ 495,20
49	RESINA A3	30	UNIDADE	R\$ 24,19	R\$ 725,70
50	RESINA A2	30	UNIDADE	R\$ 27,18	R\$ 815,40
51	RESINA APH B2	30	UNIDADE	R\$ 21,70	R\$ 651,00
52	SABÃO ENZIMÁTICO	150	UNIDADE	R\$ 21,22	R\$ 3.183,00
53	SACA BROCAS	8	UNIDADE	R\$ 22,75	R\$ 182,00
54	SELANTE DENTÁRIO	100	KIT	R\$ 21,73	R\$ 2.173,00
55	SERINGA CARPULE INOX	50	UNIDADE	R\$ 34,19	R\$ 1.709,50



GOVERNO MUNICIPAL DE PALHANO



56	SUGADOR DESCARTAVEL	100	PACOTE	R\$6,00	R\$ 600,00
57	TIRADE LIXA DE AÇO	50	PACOTE	R\$9,08	R\$ 454,00
58	TIRA DE POLIÉSTER	50	CAIXA	R\$1,91	R\$ 95,50
59	REVELADOR PARA RAIOS X	100	UNIDADE	R\$ 14,86	R\$ 1.486,00
60	FIXADOR PARA RAIOS X	100	UNIDADE	R\$ 20,94	R\$ 2.094,00
61	VERNIZ CAVITÁRIO	50	FRASCO	R\$9,58	R\$ 479,00
62	PONTA DIAMANTADA 1014	30	UNIDADE	R\$2,74	R\$ 82,20
63	CONTRA ÂNGULO	10	UNIDADE	R\$ 353,31	R\$ 3.533,10
64	BROQUEIRO COM 8 DIVISÕES	10	UNIDADE	R\$ 44,38	R\$ 443,80
65	DESCOLADOR DE MOLT	30	UNIDADE	R\$ 16,48	R\$ 494,40
66	ESCOVA DE ROBSON	50	UNIDADE	R\$2,26	R\$ 113,00
67	FÓRCEPS 69	30	UNIDADE	R\$ 89,89	R\$ 2.696,70
68	FÓRCEPS 18R	30	UNIDADE	R\$ 89,89	R\$ 2.696,70
69	FÓRCEPS 18L	30	UNIDADE	R\$ 91,56	R\$ 2.746,80
70	FÓRCEPS 17	30	UNIDADE	R\$ 47,74	R\$ 1.432,20
71	FÓRCEPS 16	30	UNIDADE	R\$ 91,57	R\$ 2.747,10
72	FÓRCEPS 150	30	UNIDADE	R\$ 92,74	R\$ 2.782,20
73	FÓRCEPS 151	30	UNIDADE	R\$ 52,05	R\$ 1.561,50
74	ALAVANCA BANDEIRINHA LADO DIREITO	20	UNIDADE	R\$ 32,08	R\$ 641,60
75	SINDESMÓTOMO	30	UNIDADE	R\$7,39	R\$ 221,70
76	BROCA ZECRYA	10	UNIDADE	R\$ 28,65	R\$ 286,50
77	CINZEL CIRÚRGICO	6	UNIDADE	R\$ 34,81	R\$ 208,86
78	OTOSPORIN	20	FRASCO	R\$ 16,76	R\$ 335,20
79	ALGODÃO EM ROLO 500G	20	ROLO	R\$ 11,28	R\$ 225,60
80	PONTA DIAMANTADA 3118	40	UNIDADE	R\$3,88	R\$ 155,20
81	GAZE 91X91 ROLO	30	ROLO	R\$ 25,85	R\$ 775,50
82	ESPÁTULA Nº1 PARA INSERÇÃO DE	100	UNIDADE	R\$ 12,05	R\$ 1.205,00
83	PONTA DIAMANTADA ESFÉRICA 1016	40	UNIDADE	R\$1,99	R\$ 79,60
84	ALAVANCA BANDEIRINHA LADO	20	UNIDADE	R\$ 25,01	R\$ 500,20
85	BANDEJA DE AÇO RETANGULAR	50	UNIDADE	R\$ 45,83	R\$ 2.291,50
86	EXPLORADOR DENTÁRIO	50	UNIDADE	R\$7,06	R\$ 353,00
87	PINÇA CLÍNICA	50	UNIDADE	R\$ 16,51	R\$ 825,50
88	TESOURA RETA	50	UNIDADE	R\$ 15,12	R\$ 756,00



GOVERNO MUNICIPAL DE PALHANO



89	BICARBONATO DE SÓDIO	50	UNIDADE	R\$6,05	R\$ 302,50
90	AGULHA GENGIVAL CURTA	5000	UNIDADE	R\$ 32,92	R\$ 164.600,00
91	ÓCULOS DE PROTEÇÃO	20	UNIDADE	R\$ 11,14	R\$ 222,80
92	CADEIRA ODONTOLÓGICA	1	UNIDADE	R\$ 8.886,67	R\$ 8.886,67
93	COMPRESSOR ODONTOLÓGICO	4	UNIDADE	R\$ 2.462,67	R\$ 9.850,68
94	PELÍCULA RADIOGRAFICA ADULTO	20	CAIXA	R\$ 159,33	R\$ 3.186,60
95	PELÍCULA RADIOGRAFICA INFANTIL	10	CAIXA	R\$ 251,17	R\$ 2.511,70
96	MARTELO ODONTOLÓGICO	5	UNIDADE	R\$ 55,31	R\$ 276,55
97	AGULHA GENGIVAL LONGA CX/100	10	CAIXA	R\$ 45,24	R\$ 452,40
98	SELADORA	4	UNIDADE	R\$ 265,48	R\$ 1.061,92
99	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 30CMX100	8	ROLO	R\$ 117,17	R\$ 937,36
100	CÂMARA ESCURA ODONTOLÓGICA	4	UNIDADE	R\$ 153,12	R\$ 612,48
101	APARELHO DE RAIOS X ODONTOLÓGICO	2	UNIDADE	R\$ 3.589,26	R\$ 7.178,52
102	PONTA DIAMANTADA 3195	40	UNIDADE	R\$ 2,34	R\$ 93,60
VALOR GLOBAL DO LOTE XXVI					R\$ 340.711,04

LOTE XXVII - MATERIAL DE LABORATORIO

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS	QUANT	UNID	VALOR MÉDIO UNIT	VALOR TOTAL MÉDIO
01	ÁCIDO ACÉTICO 2%	5	LITRO	R\$ 16,08	R\$ 80,40
02	COPO PARA COLETA DE ESCARRO	900	UNIDADE	R\$ 0,32	R\$ 288,00
03	CONJUNTO PARA COLORAÇÃO DE ZIEHL E NEELSEN	2	KIT	R\$ 100,43	R\$ 200,86
04	EDTA FRASCO COM 20 ML	10	FRASCO	R\$ 7,08	R\$ 70,80
05	ESTANTE PARA 40 TUBOS	10	UNIDADE	R\$ 27,87	R\$ 278,70
06	ÉTER ETÍLICO	5	LITRO	R\$ 28,89	R\$ 144,45
07	FITA PARA URINA COM 10 PARÂMETROS CAIXA COM 100 UND	10	UNIDADE	R\$ 54,95	R\$ 549,50
08	GLISTAB COM 20 ML	10	FRASCO	R\$ 9,41	R\$ 94,10
09	KIT ÁCIDO ÚRICO	18	UNIDADE	R\$ 88,00	R\$ 1.584,00
10	KIT ASO LATEX COMPLETO	5	KIT	R\$ 114,86	R\$ 574,30
11	KIT BHCG TESTE DE GRAVIDEZ NO SANGUE COM 25 TESTE	12	KIT	R\$ 49,15	R\$ 589,80



GOVERNO MUNICIPAL DE PALHANO



12	COLESTEROL TOTAL KIT	36	KIT	R\$ 141,55	R\$ 5.095,80
13	KIT P/DOSAGEM DE CREATININA CINETICA	18	KIT	R\$ 48,71	R\$ 876,78
14	KIT GLICOSE 500ML	15	KIT	R\$ 83,69	R\$ 1.255,35
15	KIT FATOR REUMATÓIDE	10	UNIDADE	R\$ 55,81	R\$ 558,10
16	KIT P/DET. DE PCR	10	KIT	R\$ 139,16	R\$ 1.391,60
17	KIT TRIGLICERIDES COM 200ML	36	KIT	R\$ 264,22	R\$ 9.511,92
18	KIT URÉIA COM 200ML	10	KIT	R\$ 156,67	R\$ 1.566,70
19	KIT VDRL PARA 300 TESTE	4	KIT	R\$ 61,42	R\$ 245,68
20	LAMINULA P/ CAMARA DE NEUBAUER	4	CAIXA	R\$ 17,95	R\$ 71,80
21	MASSA SELANTE MICRO-HEMATOCRITO 18G	15	CAIXA	R\$ 28,32	R\$ 424,80
22	ÓLEO DE IMERSÃO FR 100ML	3	KIT	R\$ 15,88	R\$ 47,64
23	KIT TESTE RÁPIDO HIV	5	KIT	R\$ 215,94	R\$ 1.079,70
24	PLACA DE VIDRO ESCAVADA PARA VDRL	3	UNIDADE	R\$ 47,59	R\$ 142,77
25	PONTEIRA AMARELA PACOTE COM 1000 UND	2	PACOTE	R\$ 11,04	R\$ 22,08
26	CRONOMETRO DIGITAL DE USO GERAL EM LABORATORIOS	6	UNIDADE	R\$ 74,63	R\$ 447,78
27	SOROANTIACOM10ML	10	FRASCO	R\$ 25,95	R\$ 259,50
28	SOROANTIABCOM10ML	10	FRASCO	R\$ 23,00	R\$ 230,00
29	SOROANTIBCOM10ML	10	FRASCO	R\$ 26,81	R\$ 268,10
30	SOROANTIDCOM10ML	10	FRASCO	R\$ 50,93	R\$ 509,30
31	TUBO CAPILAR PARA MICROHEMATÓCRITO COM 500UND	5	CAIXA	R\$ 28,53	R\$ 142,65
32	TUBO CÔNICO PARA URINA	100	UNIDADE	3	MÉDIA
33	TUBO DE HEMÓLISE 12 X 75 DE VIDRO	1000	UNIDADE	R\$ 5,70	R\$ 570,00
34	TUBO DE PLÁSTICO PARA TRANSPORTE 12X75 COM TAMPA	400	UNIDADE	R\$ 0,16	R\$ 160,00
35	TUBO VACUO COM EDTA TAMPA ROXA OU LILÁS	6	CAIXA	R\$ 0,21	R\$ 84,00
36	ALCOOLETILICO	9	LITRO	R\$ 58,00	R\$ 348,00



GOVERNO MUNICIPAL DE PALHANO



37	TUBO DE ENSAIO VIDRO 5ML	200	UNIDADE	R\$3,88	R\$ 34,92
38	TUBO A VACUO TAMPA AMARELA COM GEL SEPARADOR 5ML	5000	UNIDADE	R\$0,35	R\$ 70,00
39	AGULHA COLETA DE SANGUE A VÁCUO 25X7 C/100	100	CAIXA	R\$1,55	R\$ 7.750,00
VALOR GLOBAL DO LOTE XXVII					R\$ 41.932,88

LOTE XXVIII - MATERIAL RAIO X

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS	QUANT	UNID	VALOR MÉDIO UNIT	VALOR TOTAL MÉDIO
01	ATADURA GESSADA 15CM	200	UNIDADE	R\$2,80	R\$ 560,00
02	ATADURA GESSADA 20CM	100	UNIDADE	R\$3,03	R\$ 303,00
03	AVENTAL DE CHUMBO	1	UNIDADE	R\$ 460,39	R\$ 460,39
04	ALGODÃO ORTOPÉDICO PCT COM 500G	12	PACOTE	R\$ 12,60	R\$ 151,20
05	CHASSI RADIOGRÁFICO 24X30CM COM ECRAN	1	UNIDADE	R\$ 724,83	R\$ 724,83
06	CHASSI RADIOGRÁFICO 30X40CM	1	UNIDADE	R\$ 464,13	R\$ 464,13
07	COLGADURA 24X30CM INOX	3	UNIDADE	R\$ 174,71	R\$ 524,13
08	COLGADURA 30X40CM INOX	5	UNIDADE	R\$ 189,05	R\$ 945,25
09	COLGADURA 35X35CM INOX	5	UNIDADE	R\$ 140,03	R\$ 700,15
10	FILMEPARARAIOX 24X30 COM 100 UNIDADES	10	CAIXA	R\$ 169,09	R\$ 1.690,90
11	FILMEPARARAIOX 30X40 COM 100 UNIDADES	10	CAIXA	R\$ 276,93	R\$ 2.769,30
12	FILMEPARARAIOX 35X35 COM 100 UNIDADES	10	CAIXA	R\$ 283,79	R\$ 2.837,90
13	FIXADOR PARA RAIOS X COM 38 LITROS	20	GALÃO	R\$ 179,65	R\$ 3.593,00
14	PROTETOR DE TIREÓIDE AD 0,50MM PB ADULTO	1	UNIDADE	R\$ 180,32	R\$ 180,32
15	REVELADOR PARA RAIOS X COM 38LT	20	GALÃO	R\$ 479,83	R\$ 9.596,60
16	ATADURA GESSADA 10CM	100	UNIDADE	R\$1,77	R\$ 177,00
VALOR GLOBAL DO LOTE XXVIII					R\$ 25.678,10



GOVERNO MUNICIPAL DE PALHANO



CLASSIFICAÇÃO DOS BENS COMUNS

Os bens a serem adquiridos enquadram-se na classificação de bens comuns, nos termos da Lei nº 10.520, de 2002, do Decreto nº 3.555, de 2000, e do Decreto 5.450, de 2005.

Os itens do objeto deste termo de referência foram agrupados em lotes levando em consideração os materiais requisitados. Cabe ressaltar que a presente separação não afeta o princípio da economicidade e não prejudica o ganho em escala, sempre em respeito à mais ampla competição e conforme previsto no art. 23 §§ 1º e 2º da Lei Nº. 8.666/93.

CRITÉRIOS DE ACEITAÇÃO DAS PROPOSTAS

Para julgamento das propostas será adotado o critério de **MENOR PREÇO POR LOTE**, para entrega no local determinado pela Administração.

Caso não se realizem lances verbais, será verificada a conformidade entre a proposta escrita de menor preço do item/lote e o respectivo valor estimado para a contratação.

Declarada encerrada a etapa competitiva e ordenadas às propostas, exclusivamente pelo critério de menor preço, o Pregoeiro examinará a aceitabilidade da primeira classificada, decidindo motivadamente a respeito.

Sendo aceitável a proposta classificada de menor preço, ou seja, em primeiro lugar, será aberto o envelope contendo a documentação de habilitação, para confirmação das suas condições habilitatórias, seja com base na documentação apresentada ou possuir CRC válido, emitido pela Prefeitura Municipal de PALHANO que atenda aos requisitos previstos na legislação geral.

Se a proposta classificada em primeiro lugar não for aceitável ou o seu autor não atender aos requisitos de habilitação, o Pregoeiro examinará a oferta subsequente, na ordem de classificação, até a apuração do licitante que atenda a todas as exigências do Edital, inclusive quanto à documentação de habilitação, o qual será declarado vencedor, sendo-lhe adjudicado o lote.

O licitante declarado vencedor deverá apresentar ao Pregoeiro, no prazo máximo de **48 (quarenta e oito) horas** após o encerramento deste pregão, a proposta escrita de preços contemplando o lance final ofertado - **PROPOSTA CONSOLIDADA**.

Não será motivo de desclassificação simples omissões que sejam irrelevantes para o entendimento da proposta, que não venham causar prejuízo para a Administração e nem firam os direitos dos demais licitantes.

ENTREGA DO OBJETO E DO PAGAMENTO

Os produtos deverão ser entregues nos locais a serem definidos pela SECRETARIA REQUISITANTE, no prazo máximo de **05 (cinco) dias**, a partir da solicitação.

Caso a empresa vencedora do certame não tenha empresa ou filial na sede do município de PALHANO, a mesma terá que ter representação no município para desempenhar o contrato de acordo com o que se pede na clausula acima.



GOVERNO MUNICIPAL DE PALHANO



Os produtos entregues pela licitante vencedora estarão sujeitos à aceitação plena pelo órgão receptor.

A autoridade superior competente do órgão de origem desta licitação poderá designar uma Comissão de Recebimento, cujo propósito será a conferência dos produtos entregues com as especificações contidas na proposta de preços da Contratada. Caso a mercadoria entregue esteja em desacordo com as especificações contidas na proposta de preços, a Comissão rejeitará o recebimento do mesmo.

A Contratada ficará obrigada a trocar, imediatamente, sem ônus para a origem desta licitação, a mercadoria que vier a ser recusado.

O pagamento será efetuado após o recebimento dos materiais, devidamente atestados pelo Setor Competente e/ou pela Comissão Receptora, devendo ocorrer no prazo máximo de 30 (trinta) dias da data do recebimento do material, acompanhado das respectivas Notas Fiscais e de Empenho.

OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE

A Contratante se obriga a proporcionar à Contratada todas as condições necessárias ao pleno cumprimento das obrigações decorrentes do Termo Contratual, consoante estabelece a Lei no 8.666/93 e suas alterações posteriores;

Fiscalizar e acompanhar a execução do objeto contratual;

Comunicar à Contratada toda e qualquer ocorrência relacionada com a execução do objeto contratual, diligenciando nos casos que exigem providências corretivas;

Providenciar os pagamentos à Contratada à vista das Notas Fiscais/ Faturas devidamente atestadas pelo Setor Competente.

OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA

Entregar os produtos objeto do Contrato de conformidade com as condições e prazos estabelecidos neste Termo e na proposta vencedora do certame;

Manter durante toda a duração do contrato, em compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação;

Providenciar a imediata correção das deficiências e/ou irregularidades apontadas pela Contratante;

Arcar com eventuais prejuízos causados à Contratante e/ou terceiros, provocados por ineficiência ou irregularidade cometida por seus empregados e/ou prepostos envolvidos na entrega do objeto contratual.

Responder por todas as despesas diretas ou indiretas que indicam ou venham a incidir sobre a execução contratual, inclusive as obrigações relativas a salários, previdência social, impostos, encargos sociais, transporte e outras providências, respondendo obrigatoriamente pelo fiel cumprimento das leis trabalhistas e específicas do trabalho e legislação correlata, aplicáveis ao pessoal empregado na execução contratual.

Prestar imediatamente as informações e os esclarecimentos que venham a ser solicitados pela contratante, salvo quando implicarem em indagações de caráter técnico, hipótese em que serão respondidas no prazo de 24 (vinte e quatro) horas.



GOVERNO MUNICIPAL DE PALHANO



Substituir ou reparar o objeto contratual que comprovadamente apresente condições de defeito ou em desconformidades com as especificações constantes no Termo de Referência, no prazo fixado pelo Gestor do Contrato.

Providenciar a substituição de qualquer profissional envolvido na execução do objeto contratual cuja conduta considerada pela fiscalização da CONTRATANTE.

Refazer a entrega do objeto contratual que comprovadamente apresente condições de defeito ou em desconformidades com as especificações constantes no Termo de Referência, contado da sua notificação.

Remover, às suas expensas, todo o material que estiver em desacordo com as especificações básicas, e/ou aquele em que for constatado dano em decorrência de transporte ou acondicionamento, providenciando a substituição do mesmo, no prazo imediato, contados da notificação que lhe for entregue oficialmente.

DAS RESCISÕES CONTRATUAIS

A rescisão contratual poderá ser:

- a) Determinada por ato unilateral e escrito da CONTRATANTE, nos casos enumerados nos incisos I a XII do art. 78 da Lei Federal nº 8.666/93;
- b) Amigável, por acordo entre as partes, mediante autorização escrita e fundamentada da autoridade competente, reduzida a termo no processo licitatório, desde que haja conveniência da Administração;
- c) Em caso de rescisão prevista nos incisos XII e XVII do art. 78 da Lei nº 8.666/93, sem que haja culpa do CONTRATADO, será esta ressarcida dos prejuízos regulamentares comprovados, quando os houver sofrido.


EDIEUDO ARRUDA PEREIRA
SECRETÁRIO DA SAÚDE
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALHANO